第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇

名 0 名）

〒

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名： 有限会社トシ工業

代表者　役職： 代表取締役

＜宣言日・変更日＞ 令和6年3月6日

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

100％のLED照明器具化、電力使用量の15％削減

業　種 製造業

所 在 地
東京都墨田区墨田2-27-16

131-0031

従業員（構成員）数 2 （うち外国人

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

弊社駐車場にチームうめわかさんのオレンジベンチ（どなたでも座れるイス）
を設置し高齢者や足の悪い方向けの配慮を実施しております。（ゴール3・11）
省エネルギーな溶接機を導入致しました。（ゴール7・9・13）
消防団員（社長）として地域の防災活動に微力ながら貢献しております。
（ゴール11）

氏名： 森田　和哉

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

省エネルギーを推進している企業を鑑み照明器具のLED化の推進いたします。
消費電力の少ないファイバーレーザ溶接機の導入を致しました。
必要最小限の照明器具の点灯、及びエアコンの使用を心掛けております。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

地球環境への配慮の観点から、省エネルギー化の推進。
地域住民の皆様に微力ながらお役にたてる会社になる努力に邁進してまいりま
す。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）